dito paire ministro generali pracdicti

Ordinis, et atlenlis narralis, ccnsuil ac

declaravit praefatam provinciam E\cal-

ceatorum Arrabidae esse comprehensam
in enuncialo Drcvi cxtensivo sacrae nie-

moriae Alexandri VII. Romae, die xiv

martii mdcxcvii. — G. card. C.vrpineus.

M. archiepiscopus AUienariun ».

§ 2. Gum aulcm, sicul didiis Aulo- (;.,„i;,,:,.,.i„

nius minister provincialis nobis nuper"^"''''
''"""''

exponi fccil, ipso dccretuiu huiusuicdi,

quo firmius subsislat et servelur exa-

clius, apostolicae confìrmalionis noslrac

patrocinio communiri summoperc de-

sidcrcl : nos , specialem ipsi .\ntonio

graliam faccrc volcnles, eunique a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis

el interdicli, aliisquc ecclesiasticis sen-

lenliis, ccnsuris et poenis, a iure vel ab

liomine, qua\ is occasione vel causa lalis,

si quibusquomodolibol iunodalus existil,

ad eirecliuii praescnlium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolvenles et

absolutum fore censentcs, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porreclis inclinali
, dccrelum

praeinsertum, auctorilale apostolica, te-

nore praescnlium, approl)amus el con-

firmamus , illique invioiabilis apostoli-

cae firmilatis robur adiicimus: salva

lamen semper in pracmissis auctorilale

memoratae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes
, easdem prasenlcs ci.iii.mi.i»,

lilleras semper firiuas , validas et effi-

caces exislere et l'ore, suosque plenarios

et integros efleclus sortiri el obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

(juandocumque speclabit , in omnibus

el per omnia pienissime suflragari, et

ab eis respeclive inviolabiler obsorvari,

sicque in pracmissis per quoscumque

iudices ordinarios el deleg.ilos, eliam

causarum palalii apostolici auditores,
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iudicari et defìniri debere, ac irriUim

et inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit altentari.

c.mirariórum § k. Non obstantibus praemissis, ac
""""' '"

constilulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, pro-

vinciarum et Ordinis praedictoriim,etiam

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboralis, statutis

ci consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufilcienter

expressis ac ad verbum insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum elTectum
,

hacvice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris , die iv mail

MDCxcvii, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 4 maii 1697, pontif. anno vi.

Eiordiuro.

GXLIX.

Ediintur quaedam decreta circa modum
concedendi habilum magnae crucis

ad honores in hospiiali sancii Ioannis

Hierosolymitani*.

Innocentins Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini divina

dispositione praesidentes, dignitatum et

honorum ecclesiasticorura quorumcum-

1 In Innocentii XI conslit. edil. mdclxxxvi
,

die 25 iunii
,
pontif. x , concessa fiiil magno

magisiro facnllas circa receplioncm fiatnim
;

in Alexanilri Vili constit. ed. mdcxc, die 5 au-

gusti, pontif. I, agitar de aerario hospitaiis ; et

in Clementis XI const. ed. mdccxi, pontif. xi,

de iure triuni naviuni bellicarum.

RO.MANUM An. C. KO?

que, et praesertim Ordinum mililarium

egregiam reipublicae christianac opc-

ram navanlium, providae* prudenliquo

distributioni libenter consulimus, sicut

rationi consentaneum esse in Domino

arbilramur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper Hrf.nn.mr

fecit dilectus filius modernus magnusrui'.)"'°jecTHo-

magister hospitaiis S. Ioannis Hieroso-"*"'

lymitani, quod (cum ab ipso magni ma-

gisterii sui primordio ad varios abusus,

quos in eodem hospiiali
,
praesertim

circa nimis frequentes dignitatum ma-

gnae crucis, ut vocant, ad honores tan-

tum collationes, irrepsisse compererai,

corrigendos animum intendisset, dilecti-

que etiam filli baiulivi, conventuales et

alii consiliarii ipsius hospitaiis enixe ab

eo petiissent ut opportuna aliqua ratio

iniretur, qua immoderatae dictas digni-

tates ambienlium cupiditati adilus prae-

cluderetur) ipse magnus magister die

XV februarii proximi praeteriti consi-

lium completum, status nuncupatum, di-

cti hospitaiis convocari fecit, in coque

quoddam chirographum manu sua sub-

scriptum exhibuil et legi curavit, per

quod videlicet notum fecit et declaravil,

per statula seu stabilimenta et ordina-

tiones capitulares eiusdem hospitaiis,

auctoritate apostolica confirmatas, dictas

dignitates magnae crucis certo ac prae-

finito personarum propter earurn an-

tianitalein, merita et rerum periliam' iu-

dicum et consiliariorum muneribus fungi

capacium numero dumlaxat deferri de-

bere; mullitudinem vero illorum, qui

dignitatem seu habitum magnae crucis

huiusmodi ad honores tantum ex gralià

asseculi sunl, non mullis abbine annis

supra modum excrevisse, indeque poli-

ticae dicti hospitaiis administrationis

rationem et recium iustiliae ordinem

1 Edit. Main. \egil prò vide (ji. t.).

2 Edit. Main. icgil perilia (r, t.).
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pcrtnrbari, ac evidenlia conveiiUii ipsitis

liospitalis el coiumuni illiiis aerario

praeiudicio inferri; praeceplores siqui-

deni seu coinnieudatarii eiiisdem ho-

rum in niaioros ipsiiis liospikilis necos-

sitates erogandariiin, scu iiisliim carum

valorem, communi aerano praedicto,

quod ob magnas cxpensas prò clui-

spilalis, qui dignitates magnac crucis
\

slianae religionis luilione conlra com-

huiusmodi suorum serviliorum, merito-

rum, anlianitatis ac sexaginta Ajrsan et

amplius annorum aetalis inluilu conse-

qui et oblinere sperabant, dum iuvenes

tam in consiliis quam in honoribus

sibi praefcrri vident, id aegre ferenles,

convcnLum praedictnm descrunl, ac erga

dicluni bospitale male atlecti, se se ad

suas praeceplorias seu commendas voi

in patriam rccipiunt, illisque ibi mo-

rienlibus, ipsorum bona ab eorum con-

sanguineis vel famulis occupantur, atque

ila diclns convcntus illorum residentiae

comraodis et bonorincentià privalur,

necnon consiliorum ope destituilur
,

praefatum vero commune aerarium eorum

spoliis fraudatur; porro eiusmodi per-

turbationum ac incommodorum, necnon,

quae inde suboriri possunt, maiorum

periculorum gravilatem ipsius magni

magistri praedecossoribus adeo nolam

et perspectam fuisse, ut, qui illam pro-

pulsarent, diversis temporibus plura de-

creta ediderint, variosque ad hanc San-

ctam Sedem recursus babuerint, idque

ex regislris canccllariae praedicti con-

ventùs constare ; optima tamcn Consilia

et conatus buiusmodi, cum minus va-

lide promoverentur , inler contrarios

magis magisque obrepentes abusus op-

pressa irritaque et inania remansisse
;

nullum proinde opportunius tot lanlis-

quc malis remedium adhiberi posse
,

quam nostra et huius Sanctae Sedis au-

ctoritate statuendo, ut nullus imposte-

rum ex praeceptoribus seu commenda-

tariis aliisve quibuslibet fratribus mi-

lilibus dicli hospitalis babitu magnae

crucis buiusmodi ex gratià decorar! va-

leal, nisi duo millia duplarum Ilispania-

muncm illius bostem faclas, ac bella

Europae, aliasqiie temporum calamitate^s,

exhaustum reperitur, pcrsolveril; prac-

terea nobis supplicandum esse, ut, in

evenlum quo deinceps eidem moderno

et prò tempore cxislenti magno magi-

slro dicti liospitalis l'acultatum tradeudi

seu tradi lacicndi quibuslibet praecc-

ptoribus seu comraendatariis aliisvo

iVatribus mililibus supradiclis babilum

magnae crucis buiusmodi ad honores

tantum a nobis et Sede pracdictà con-

cedi quandocumque contingat, lilterae

apostolicae desuper cxpediendae non

amplius ipsi soli magno magistro, sed

etiam Consilio memorali liospitalis con-

iunctim diriganlur, ncque alias tradilio-

nis habitus buiusmodi gratiam effectum

sortiri patiamur, nisi quatuor sallem ex

quinque parlibus sullragiorum ipsius

consilii in id concurrerint. Quo chiro-

grapho perlecto, omnes, qui ad consi-

lium supradictum conveneranl, praevio

sullragiorum scrutinio, omnia et singuia

in chirographo buiusmodi contenta ap-

probarunt, ac execulioni demandanda

esse decreverunt. Quare diclus magnus

magister nobis humiliter supplicari fecit

ut* in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignilate a-

poslolicà dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsius magni magis- Demia dno... praciliciii an-

tri votis hac in re, quantum cum Uo-doniaie apo-

. . slylici cdiu.

mino possumus, lavorabililer aanuere

volenles, eumque a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

1 Particulam ut nos addinius (r. t.).
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bus qiiomodolibct innodatiis cxislit, ad

elTeclum praesentium diimtaxal conse-

quendum, haium serie absolventes et

absohilum fore ccnsenles, huiusmodi

sijpplicalionibus inclinali, ut nuUiis de

celerò praeceplor seu commendalarins

aliusve qiiilibet, frater miles hospilalis

praedicti habilii magnae crucis ad ho- :

nores tantum et honoris causa, vigore

quarumcumque facultatum a nobis et

Sede praedictà deinceps ad id conce-

dendarum, decorar! valeat, nisi duo mil-

lia duplarum llispaniarum, sive iuslum

earum valorem, communi aerario eius-

dcin hospilalis vere, realiter et cum

elTeclu persolverit, auclorilate aposto-

lica, tenore praesentium ,
staluimus et

ordinamus. Ipsas vero facullates, qnas

super Iradilione habitus magnae crucis

huiusmodi sive ipsi soli prò tempore

existenti magno magislro, sive ei et

Consilio hospilalis huiusmodi coniunctim

a nobis et eàdem Sede in futurum con-

cedi conligerit, non alias effeclum suum

sortiri debere, nisi concurrentibus et

concordantibus quatwor ex quinque par-

libus sulTragiorum eorum, qui lune in

eodem Consilio praesenles aderunt et

ius ferendi sufTragii habebunt, eàdem

auclorilate, harum serie, deceriiimus et

mandamus.

ciausuiae, §3. Decemcntes paritcr, casdcm prae-

senles lilleras et in eis contenta quae-

cumque, etiam ex eo quod quicumque

in praemissis interesse habenles seu

habere quomodolibct praetendenles
,

etiam speciali nota et expressione digni,

illis non consenserinl, nec ad illa vo-

cali, citali et auditi, ncque causae, pro-

pter quas ipsae praesenles emauarinl,

sufficienleradduclae, verificatae et iusti-

ficatae fuerint, aul ex quavis alia quan-

lumvis iuridicà et privilegiala causa,

colore, praelexlu et capile, etiam in

corpore iuris clauso, nullo unquam lem-

nOMAmm An. e. 1fi97

pore de subr«plionis vel obrcplionis

aul nullitalis vilio, seu intenlionis no-

strae, aul interesse habentium consen-

sùs, aliove quolibel quantumvis magno

et subslanliali defeclu nolari, impugnari

retractari, infringi, in conlroversiam vo-

cari, aul ad lerminos iuris reduci, vel

adversus illa quodcumque iuris, facti

vel graliae remedium impetrari , seu

impetrato, vel etiam motu proprio, et ex

certa scicnlià, dcque apostolicae poles-

lalis plenitudine concesso, quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvarc

posse, sed ipsas praesenles lilleras scm-

per fìrmas, validas et efficaces existere

et fore, suosque plenarios et inlegros

effeclus sortiri et obtinere, ac illis, ad

qiios special et prò tempore qnando-

cumque spectabil , in omnibus et per

omnia pienissime sulTragari, et ab eis

respective inviolabiliter observari, sic-

que et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele

gatos, etiam causarnm palalii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos, necnon magnum ma-

gistrum et consilium, ac quaevis tribu-

nalia hospilalis praedicti, aliosve quos-

libet quavis auclorilate et potestate fun-

genles et funcluros, sublatà eis et eo-

rum cuilibel quavis aliter iudicandi et

inlerprelandi facullale et auclorilate,

itidicari et definiri debere, ac irrilum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilate, scienler vel ignoran-

ler, conligerit allentari.

S li. Non obslanlibus praemissis, ac coniraiioium

constilulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon dicti hosj)ilalis, ciusquc

lingiiarum et prioraluum quorumvis,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis,

statulis et consueludiuibus, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis,

suli quibuscumque verborum tenoribus
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et forniis, .ic ciiiii qtiibiiivis tloiogalo-

ri;inim dcrogaloriis, aliisqiic efllcaciori-

biis efficacissimis ci insolitis clansulis

et decrclis, in contrariiim praemissorum

qiiomodolibet concojsis, coiifnniatis ci

innovati^
;

qiiibus omnibus et singulis,

etiamsi prò iilornm siifilcienli deroga-

tione de illis eoriimquc lotis tenori-

bus specialis , specilica, expressa el

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas gencralcs idem

imporlanlcs , menlio scu quaevis alia

expressio habenda, aul aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret, il-

lorum omnium et singulorum tenores,

formas, causas et occasiones praesenti-

bus prò piene et suflìcienter expressis,

inserlis, servatis et specificatis respe-

clive liabenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissoruni elTeclum,

hac vice dumtaxat, specialiler et ex-

presse derogamus; celerisque conlrariis

Fi.U'. Iran- quIbuSCUmqUC.

§ D. \olumus autcm ut earumdem

praesentium liUerarum Iransnrnplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personac in ecclesiastica dignitate con-

slilutae munilis , eadem prorsus lìdes

tam in iudicio quam extra illud ubiqne

locorum habeatur, quae baberetur ip-

sis praesentibus si forcnt exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi mail

MDcxcvn, ponlilkalus nostri anno vi.

Dat. die 11 mali 1697, pontif. anno vi.

Innocentius Papa XII,

ad futuratn rei memoriam.

CL.

Confirmatur consti luiio Alexiindri VII

conlra religiosos Capiiccinos Irans-

eunles ad aliam religionem' .

1 Praedicla constitutio edita fuil mdclxiv, die

17 decembris; et in liuius PoiiIìIkIs constit. edit

Ex iniuncto nobis divinilus apostoli- Esn,.iii,m.

cae servilntis niunere, ea, quae a Ro-

manis Pontilicibus praedecessoribus no-

stris ad conservaudani rcligiosonnn Or-

dinum eximiae pietatis et arclioris

disciplinae merilis conspicuorum existi-

malionem previde emanasse noscunliu',

ut (ìrmiora sinl el serventur cxactius,

apostolici muniiiiinis nostri [latrocinio,

cum id a nobis petilur, libenlcr corro-

boramus, illisque, ne temerario cuius-

quam ausu violentur, novas sancliones

aditingimus, sicui in Domino expedii'e

arbitrainnr.

§ 1. Alias siquidem prò parte lune Ep;i..«us cn-

exislentis procuratoris generalis OidiniSi;.iidi. \ii.qua

tratrum Minorum sancii Francisci Ca-.ii.ns iei.i!io«n

puccinorum nuncupalorum felicis re- ,a.i.-m proiiu-

cordationis Alexandre Papae VII prac-"'"'

decessori nostro exposito, quod non-

nulli e dicto Ordine ad alias religionrs

transibant, assumptoque in illis habitu

regulari, ad quas' provincias, in qnibiis

habilum praedicti Ordinis fratium Ca-

puccinorum publice gestaveranl ac co-

gniti et commorati fuerant, illieo habi-

lum- se conferebanl , el ad leiiendas

seu deferendas' proprias imperfecliones,

eiusdem Ordinis fralrum Capuccinorum

famam multis imposturis lacerare non

verebantur, cum gravi saeculaiium scan-

dalo bonique nominis dicli Ordinis de-

trimento: idem .\lexander praedecessor,

supplicalionibus eiusdem procuratoris

generalis nomine sibi super hoc humi-

liler porrectis inclinatus, ne de* celerò

qnisquara, qui e memorato Ordine Ira-

MDCxcviii, die 10 octobris , pontif. vin, agitili-

de eorum transitu ad alias religiones-

1 Videtur legendinn ipsas (r. t.).

2 Polìus habilandum vel liabitalumìeg.(R.t).

3 Foisan defendemiai yì\. i.).

i Praepusit. de iios aililiiuus ^ii. t.).
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truni Capuccinoriim posf cmissam in
|

ilio professionem regularem ad aliam

quamcumque religionem quomodolibet

transivisset , in eà provincia , in qua

professionem huiiismodi emisisset ac

habitum eoriimdem fralrum Capuccino-

rum publice gestavisset, habitare seu

oommorari auderet quovis modo vel

praesumeret, aiictorilate apostolica pro-

hibuit et interdixit ; et alias, prout in

ipsiiis Alexandri praedecessoris lilteris

dosiiper in simili forma Brevis die xvii

decembris mdclxiv expedilis, qiiarum

tenorem praesentibus prò piene et suf-

ficienter expresso ac de verbo ad ver-

bum inserto haberi volumus, uberius

continetur.

§ 2. Cum antem, sicut dilectus filins

modernus viceprocurator generalis di-

cti Ordinis nobis nuper exponi fecit,

praefati Alexandri praedecessoris litle-

rae (quia nullius poenae infliclione seu

comminatione vallatae reperiuntur, iiquo,

qui interdum e diclo Ordine ad aliam

religionem Iranseundi licenliam ab hac

Sanclà Sede sibi concedi oblinent, illis

per lilleras aposlolicas, qiiae super li-

centià huiusmodi expcdiri solent, uti

posteriores, vigore clausulanim deroga-

toriarum in eis appositarum, derogalum

esse praetendunt) minus accurate scr-

venLnr, non sine notabili honoris dicli

Ordinis praeiudicio : nobis propterca

dictus viceprocurator generalis humili-

ter supplicari fecit ut in praemissis

opportime providere et ut infra indul-

gere de benignitate apostolica dignare-

mur.

confirroiiio § 3. Nos igitur, ipsius viccprocurato-

Alexandri vn
, fis generalis votis hac in re, quantum

•tpoena in COD*
r\

irartBidDics. cum Dommo possumus, favorabiliter

annuere volentes, eumque a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis

censuris et poeni?, a iure ve! ab ho-

ROMANU^f An. C. 1(07

mine, quavis occasione voi causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

slit, ad cffeclum praesentium dumlaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutum fore censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinali, de venerabi-

lium fratrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praepositonim

Consilio, supradictas Alexandri praede-

cessoris litteras, cum omnibus et sin-

gulis in eis contentis, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confirmamus, illisque* inviolabilis a-

postolicae fìrmitatis robur adiicimus ;

'

necnon omnes et singulos, tam religio-

SOS, qui litteris huiusmodi controvene-

rint, qnam superiore?, qui illos in ali-

quà provincia centra earumdem litle-

rarum dispositionem collocaverint seu

retinuerint , eo ipso privationis vocis

activae et passivae poenam absque alia

declaratione esse' declaramus.

§ A. Decernentes, easdem praesentes cian-ninn.

litteras semper firmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effeclus sortiri et obli-

nere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabit, in-

violabiliter observari, neqne ipsis prae-

senlibus per quascumque clausulas ge-

nerales, nisi faclà illarum speciali et

individua mentione, ullo modo deroga-

lum censeri, sicque et non aliler in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, ctiam causaruni

camerae apostolicae auditores , iudicari

et definiri debere, ac irritum et inane,

si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit atte mari.

8 5, Non obslantibiis praemissis, ac coniraHomm
.... ,. . ., .lerogiilio.

constitulionibus et ordmationibus apo-

i Edit. Miiin. legit illique (R. t.).

2 Polius incursos esse vel inctirrisse (R.T.).
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Fitlt»< tran-

(Ult)plOttllll.

slolicis, iip-rnon omniliii;; ni siiigulisillis,

qiiac (liclus Alexander praedcccssor in

suis lilteris praediclis voluil non ob-

stare, ceterisqiie conlrariis quibuscum-

(IIIC.

§ 0. Volumus aiileni ul eai'umdem

piaesenlium lilteranim Iransumplis, seu

cxemplis, eliam impressi?, marni aliciiius

notarii piiblici subsciiplis, et sigillo j cr-

sonae in ecclesiastica digniiale conslitu-

lae niunilis, eadem prorsus fides iibique

locoriim lam in iudicio quam extra illiid

habeatiir, quae ipsis pracscnlibus liabe-

relur si forent exhibilae vcl ostensae.

Daliim Romae, apiid S. Mariani Maio-

reni, sub annoio Piscaloiis, die xii iunii

MDCxcvii, pontificalus nostri anno vi.

Dal. die 12 iunii 1697, pontif. anno vi.

CU.

Erigitur oppidum Blesensc in civita-

lem, eiusque ecclesia S. Solemnis in

calhedralem*.

Innocentins episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Kji.riiiura In sacra beati Petri Sede", mentis li-

cei imparibiis, ila Palre luminum dis-

ponente, collocali, ad agnim gregemqiie

dominicum noslrae commissiim curae

sollicità mentis acie circumspicientes, in

iis, quae* ad* eiusdem agri, niultiplicatis

1 In const. ed. mdcxciv, die 16 mali, poni, iii,

cxlat erectio ecclesiae Alesiensis , Neraausensis

dioer.esis, in episcopatum ; et in Benedicti XIll

constit. edit. mdccxxviii, die 15 novenijjris, pon-

lif. V, erectio episcopatus Fabiiani.

2 Biillam islam pluriniis mendis expurgamus,

conferenles edilionein eiusin Galìia Christiana,

tona. viii(Instrum., col. 451); sed nomina propria

personarum et locorum, etsi errata, plerumque

intacta relinquimus (R. t.).

3 Male ed. M. leg. iisque fro iis, quae (R.T.).

4 Praeposit. ad nos addimus [R. T,).

illius cultorihiis , rxarljorem njltnram

gregisque maiorcin fecunditalcm pro-

futura esse dignoscimus, opcm ac opc-

ram nostrani libentissinie imparlimur,

praescrtini duin subliniium et cxcelso-

rum regum vota id exposcunt, conside-

ralisque locorum, personarum et tem-

poruni qualitatibus id expedire aniuiad-

vertinuis.

§ \. Ilinc est quod nos, prò pastorali

nostro officio et omnium ecclesiarum

sollicitudine prò vide considerautes, dioe-

cesini Carnotenseni tam in longitudine

quam in latitudine amplis.ìiniaiii, regio-

ncnique Blesenseni, populorum et inco-

larum copia valde referlani ', a civitalc

Carnotensi esse adeo remolam, utunicus

pastor tanlam animarum niultitiidinem'

cà qua par est diligcntià regere mini-

me possit (praecipue cum caruni maior

pars confoveri , firmari et consolidari

necesse habeat in vera et orlhodoxà fide

catholicà, ad quam, divin;\ favente gra-

tili, atque' applicatione et cura carissimi

in Cbristo filli nostri Ludovici Franco-

rum regis, qui, suorum subditorum sa-

luti scraper intentus, solum Dei cultum

eiusque orlhodoxam legis observantiani,

sanctae malris Ecclesiae exaltationem,

baeresum extirpationcni, baercticorum-

que conversioncin prae oculis habet, non

itapridem feliciter conversa est), aequis-

sinium^ esse remedium duximus^ regio-

nes Blesensem et Yindacinensem, ac par-

tem seu certam portionem regionis Du-

nensis duabus regionibus praediclis con-

liguam, a dioecesi Carnotensi separare

et dismembrare, oppidumque Blesense

(silum in provincia Aurelianensi ad ri-

1 Male edit. Main. legit refectam (R. t.).

2 Ed. Main. legit tanta . . . multitudine(R.T.).

3 Aptius Gallia Chì-istiana legit et pia prò

alque (r. t-).

i In Gallia Christiana est ajìtissinnim [R.l],

5 Edit. Main. legit duxil (R. t.).

Caus.10 Jicl.io

eiectiuiijii , fi

l.tnili'^ oppiiU
lileiimuis.
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]iaiii fliivii Ligori? miiris' undique cin- (

i.iimi,qiiod olim fiiit comilum Blescnsium

sedes, el deinde rcgiim Franciae, ac

modo satis conspicuum, bis mille circiler

domus et supra decem millia • incola-

nim conlinens, urbis praefeclo, el regio

castro, midliciplique curia' seu iurisdi-

ctione praetoris, quem' balUriatum vo-

caiil, decoratiim, conslans quoque" viro-

rum ci lolidem sanclimonialium conven-

libus, duabus collcgialis ecclesiis, in qua-

riim aiterà, S. Salvatori dicala, quinquc

dignitates , duodecim canonicatus cum
praebendà", et Iriginta duae cappellaniae

cum competenlibus' redditibus, et in eo-

dcm oppido eiusque subnrbiis adsunt sex

parocliiales ecclesiae, Inter quasinsignior

est illa S. Solemni sacra, suniptibus' et

cxpensis dicli Ludovici regis noviler

reacdificata, pulchrae et satis elegantis

stnicturae, tredecim cappellis cum aliis

tribus nondum lerminatis, campanili^

cum Iribus campanis, coemeterio, fonie

baptisimali, ac choro cum quadraginla

duabus sedibus, el navi populorum capace

ornata et decorala, sacràque ac profana

suppelleclili ad divina peragenda, non

tamen pontificalia exercenda, ulcumque

inslrucla) in calhedralem *", ibique sedem
cpiscopalem erigere et collocare, praefi-

cicndo ei novum episcopum, qui, lum

verbo tum exemplo boni operis, incolas

1 Pessime ed. M. leg. maris prò muris (B.T.).

2 Edit. Maiii. legit millium (r. t.).

3 Edit. Main. Icgìl cura prò curia (R. T.).

i In Gallia Chriaiiana est quam (n. t.).

5 Videtur legendum quinque ; in Gallia

Christiana est quoque quinque ir. t.)

6 Aptius in Gai/. Cltiist. es\praebendis(R.T.).

T Edit. Main. legit provenlibus prò compe-
Icntibus (H. T.).

8 Edit. Main. legit sumplis (n. t.).

9 Edit. Main. legit campanile (r. t.).

10 Videtur legendum in civitalem, et in eo

dictam ecclesiaìn S. Solemni dicatam in ca-

thedralern. Confer loca parali., sup. pag. 54 a,

54 b; 58 a, 58 & ; 624 6, 625 6 et pag. seq.

RO.MANni An. C. ir.fi;

ilioruiu finium magis' niagisquc in vera

fide confirmarcl.

§ 2. Ilis igitur aliisquc de can^is ani- srpamior...

mum nostrum moventibus, re prius ins,'s!"vn„iocmrl;'

Congrcgalione venerabilium fralruni no-'.','p;;'i!.'™f,','ÒÌ'

slrorum S. R. E. cardinalium rebus eon-""'^''""'"''-

sistorialibus praeposità', subdie xix iulii

el VII septcmbris anni Domini mdc.xcvi,

XXIV ianuarii et xxiv mail currenlis anni,

mature discussa, piis eiusdem Ludovici

regis desideriis annuere volenles, ex

cerlà scienlià, ac de apostolicae potc-

stalis plenitudine, de venerabilium fra-

irum nostrorum S. R. E. cardinalium

Consilio et assensu , dictum oppidum

Blesense, nccnon districtus et tcrriloria

integra archidiaconatuum Blesensis et

Vindccincnsis, ac cerlam parlem seu

porlionem archidiaconatus Dunensis per

venerabilem fratrem nostrum episcopiun

et dilectos filios capilulum et canonicos

Carnolenses designatam et delineatanr',

cura omnibus suis confìnibus et termini?,

quae in latitudine et longitudine per

sexaginla milliaria italica se extendunt,

et intra quae cenlum et nonaginta duae

parocbiae, octoginta millia fidelium com-

plectentes, numerantur, ab ordinaria

iurisdictione dicli episcopi Carnotensis,

de eius ac illius capituli cathedralis ex-

presso consensu, apostolica* aucloritate

separamus, dismembramus, segregamus

et dividirnus , illudque ac eius clerum

a moderni ^ et prò tempore existentis

episcopi Carnolcnsis snpcrioritale, iuris-

diclione, polestate, subiectione, visila-

tione et correctione, ac quibusvis aliis

iuribus episcopalibus, prorsus et omnino

1 Vocem magis nos addimus (r. t.).

2 In Gallia Christiana legilur praeposilo-

rum (R. T.).

3 Edit. Main. legit designata et delineala;

non bene, ut puto (a. t.).

i Pessime edit. Main. prò apostolica legit

a qua (R. T.).

5 Edit. Main legit moderno [r. t.).
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eximimtis et libcramn? , ac uppidum

praedicliim civilalis, illiusqiie incolas

civium nomine ac liliilo et lionorc dc-

coraimis, ilUidiiuc in civilalcni Bloson-

seni niincupandani cri^jimus, et parochia-

nnis. Ac eidom sic erectae et institulae

ccclesiao Blesensi ipsnni oppiduni, sic

in civilalcni cicclnm, prò civitale, nec-

non dislrictiis ci Icrritoria diioinm prio-

riini archidiaconatnuin, ac parleni scii

lem ecclesiam S. Soleinnis, in dicto op- portionem ultimodicli archidiaconalus

pido civitale niinciipalo ' cxistenlem ,

'

hiiiiismodi, ut supra a dioecesi Carno-

in calhcdialeni ecclesiam , sub invoca-

tione S. Ludovici, pio uno episcopo Ble

sensi nnncupando, qui iili pracsit, ac

Icnsi separata, prò dioecesi, necnon ec-

clcsiasticas' prò clero, et personas saecii-

lares prò populo, de Consilio, poleslate et

ipsam parocliialem ecclesiam ad formam ! auduritate paribus, eliani' perpetuo ron-

cathcdralis ecclesiac redigi facial, nec- ' cedimus et atlribuimus et assignamus
,

non ecclesiasticam iurisdictionem, aii-
}

civilaleniquo, clcnim et populum bnius-

ctoritatcm et polestatcm, omniaque alia
! modi ejiiscopo Blesensi quoad episco-

cl singula quac ordinis, iurisdictionis , 1 palem, et archiepiscopo Parijiensi prò

et cuiusvis allerius muneris episcopalis tempore existenti quoad metropoliticain

sunt , et ad illa ac synodi dioecesanae

convocalionem et celebrationem spe-

ctant et pertincnt, exercere, necnon quae

alii episcopi in suis ecclesiis, civitatibus

et dioecesibus de iure, usu, consuetu-

dine, <aut alias quomodolibct Tacere, et

quibus uti solcnt et possunt, pariformi-

ler, aeque principaliter, absque ullàpror-

sus difTerentià, in suis ecclesia, civitale

et dioecesi Blesensi etiam Tacere
,
ge-

rere et exercere, ac uti, frui, potiri et

gaudere libere et licite possil et debeat,

ac prò tempore archiepiscopo Parisiensi

iure' metropohtico, prout aule separa-

lionem et dismembrationem subcrai
,

subiaceat, cum mensa, sede, aliisquc

insignibus episcopalibus, necnon prae-

cminentiis, lionoribus, privilegiis, im-

munitalibus et gratiis spirilualibus et

Icmporalibus, personalibus, realihus et

mixtis, quibus ceterae cathedrales simi-

liler et pariformiler uluntur, poliunlur

et gaudent, ac uti, frui, potiri et gau-

dere possunt et poterunt quomodolibet

in futurum, de similibus Consilio et po-

lestatis plenitudine erigimus et institui-

1 Edit. Main. iegit nuncupatatn (R. T.).

2 Gallia Chrmliana Iegit archiepùcopi Pari-

siensis turi (R. T.i.

Bull, Rom. - Voi. XX. tOO

ordinariain iurisdictionem et superiori-

talem, de similibus Consilio et potesta-

tis" plenilndine, subiicimus.

? 3. Et insuper, cum venerabilis fra- Dos«.imfln«a

ter nosler lacobus Anionius PhalKiuaux, tu<e5.iii.iuibus

. . .. ahh^iiiiselpno.

episcopus Lodonensis, Biirgimedn vulgo raubus,

dicti Bourcj-moycn, sancii Augustini ca-

nonicorum regularinm, et dilechis filins

lacobus Franciscus Minot de Meville
,

clericus scu presbyter, S. Launomari re-

speclive monasleriorum, sancii Benedicti

respeclive Ordinum , oppidi Blesensis

et Carnolcnsis dioecesis huiusmodi, ab-

batcs seu perpetui commendatarii (ad

quae monaslcria, dum prò tempore va-

cant, ius noininandi, vigore concordaio-

rum dudum inter Sedcm Aposlolicam

et clarae memoriae Franciscum 1 olim

eorumdem Francorum regem initorum,

ad dicium Ludovicum regem spcclat et

perlinel), et dilectus etiam fìlius David

Nicolaus de Portier, presbyter Vabren-

sis dioecesis, in theologicà facultate Pa-

risiensi licenliatus, primus episcopus

Blesensis designatus
,

perpetuus com-

mendatarius unius S. Ioannis Blesensis,

1 Edit. Main. Iegit ecclesias (R. t.).

2 Edit. Maia. Iegit et jam (R. T.).

3 Vocem potestatis nos addimus (r. t.).
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a Ponlislevii , dicli Ordìnis sancii Be-

nedicli , et alterius
,

prioratiiiim sim-

pliciiim cura et conventu carentinm
,

S. Felicis de Campiniaco, a dicto S. Lau-

nomari monasteriis respective depen-

denlium , commendae huiusmodi ( in

cjiiam lacobus Antonius episcopi!?, et

Licobus Franciscus, necnon David Ni-

colaiis, qui* monasteria et prioralus hu-

iusmodi ad eonira vitam ex concessione

apostolica respective obtinent et obti-

nere' consueverunl) in manibus nostris

ad praemissorum et infrascriptorum ef-

fectum cesserint ; nosque cessiones
'

huiusmodi duximus^ admittendas: pro-

pterea tilulos collativos monasleriorum

Burgimedii et S. Launomari, ac prae-

dictorum et infrascriptorum prioratuum,

ac in eisdem monasteriis nomina et de-

nominationes abbatum, iusque'* ad illa

nominandi, de eiusdem Ludovici regis

consensu, apostolica auctoritate praedi-

clà, eliam perpetuo supprimimus et ex-

tinguimus , ac mensas abbatialcs mo-

nasteriorum Burgimedii ac S. Launo-

mari praediclorum (quorum fructus, pri-

modicti videlicet ad Irecenlos quinqua-

ginta, secundopraedicti vero monaste-

riorum huiusmodi ad mille quingentos

vi"inli florenos auri in libris Camerae

Apostolicae taxati reperiuntur , et ex

quibus
,
primodicto videlicet qualuor

millia , et sccundodicto monaslerio-

rum praediclorum ° decem millia, ac ex

duorum praediclorum et Irium infra-

scriptorum prioratuum' sex millia libra-

rum turonensium annualim percipi po-

terunt), firmis, intactis ac illaesis rema-

1 Vox qui delenda videtur (R. T.).

2 In Galìia Christiana leg. ohlineri (R. i.).

3 Male edìl. Main. legit ccssationes (r. t.).

4 Aptiiis Gallia Christ. leg. duxerimns(R.T.].

5 Pessime ed. M. leg. iisque prò iusque(R.T.),

6 Ligerein monasteriis praedictis (r. t.).

7 VideietLU" legendum ex daobus praedictis

ci Iribus infrascriptis prioralibus (r. t.).
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nentibus monasleriorum praediclorum

mensis convenlualibus a diclis mensis

abbatialibus separalis et disiunclis, pa-

riter supprimimus et extinguimus; ac

diclarum rnensarum abbalialium, necnon

dictorum duorum prioratuum, ut pro
ferlur vacanlium, et (cum primum illos

per cessum et' in manibus nostris aul

alterius Romani Ponlificis successoris

nostri, seu decessum, vel quamvis aliam

dimissionem vel amissionem aul priva-

lionem, seu alias' quovis modo, commen-
dis , in quas illi ex parliculari conces-

sione ad vitam oblineri consueverunl,

cessanlibus') Irium sequentium^ unius

videlicet de Monstiers Laumen, et alte-

rius de Illou, necnon reliqui* priora-

tuum, eliam cura et conventu carentium,

S. Martini de Montocau , dicli Ordinis

sancii Benedicli, Carnolensis, Senonen-

sis , seu alterius respective dioecesis
,

ab eodem monasterio S. Launomari re-

spective dependentium, fructus , reddi-

lus et provenlus , cuiusvis quautilatis
,

qualilatis , naturae et speciei existant,

praevià duorum priorum monasleriorum

et prioraluum huiusmodi tilulorum col-

lalivorum perpetua' suppressione et e>-

tinclione, prò dote et mensa episcopali

ecclesia^ Blesensi, simili aucloritale per-

petuo unimus, anneclimus, applicamus

et appropriamus.

§ 4. Ac ad diclam ecclesiam S. So- Transiano pc-

, . „ „ , clesi.iec"!li'gra.

lemnis, luturam , ut praelerlur, catlie-i:»e -s. s..ha:„.

, , 11 • ris.cuin DoDiiiil-

dralem, saecularem et collegiatam ec-iis ordinanon.-

clesiam S. Salvaloris huiusmodi , cum luium i:iu>qua

., . ,.,..., meosam et biì-

omniDus et singulis digmlalibus, cano-ueficja.

nicalibus cum praebendis, cappellaniis,

1 In Gallia Christiana legitur etiam (r.t.).

2 Edit. Mai», legit aliis prò alias (R. T.).

3 Videtur deesse vacare contigerit (r. t.).

i Voces tritnn sequentium nos addimus (r.t.).

5 Male edit. Main. legit aliqui prò reliqui

(r. t.).

6 Pessime ed. Main. legit per quam prò per-

pietud (R, T.].
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anniversariorum fiindalionibiis, aliisquc

honoribiis et oneribus, ac quibusvis aliis

iiiribiis et praerogativis ad eam spcclan-

tibiis et pertinenlibiis, Iransferimns, ac

unum presbylerum, ad praesens* dictac

collegiatac inscrvientem, ac alium prò

tempore dcputandum', qui camdcm ec-

clesiam S. Salvatoris rcgal- et giibcr-

net, ac onera diclae ecclesiae '', si quae

illi in postei'um incumbent , snpporlet

et adimplcat, inter cappellanos diciac

ecclesiae Blesensis locum habere , ac

omnibus rcdditibus el emolnmenlis, qui-

biis alii cappellani ciusdeni ecclesiae

gaudent et gaudcbunl, et'' gaudere vo-

hurms et mandamus; capilularem vero

mcnsam el capilulum, necnon quinqtie

dignitates seu pevsonatus in dieta col-

legiata ecclesia S. Salvatoris existen-

les, nempe deeanalum (dignilalem prin-

cipalem, qui animanim , canoniconim,

dignitatum , cappellanorum et mini-

slrorum diclae ecclesiae Blesensis, inxta

laudabiles consueludines aliarum cccle-

siarum calbodralium dicli regni , cu-

ram exercebil), praeceploriam, subdeca-

natum, praeposituram el tbesaurariam,

necnon duodecim canonicaUis cum loti-

dera praebendis, et Iriginla duas cap-

pcllanias, necnon anniversaria, aliaque

iura et onera (reservalo lamen decano

et capitalo diclae collegialae ecclesiae

iure, quod eis compelit ut prius, confe-

rendi beneficia in dieta collegiata eccle-

sia et extra eam tundala* eliam erga cap-

pellanos amovibiles, el eidem capitulo

1 Perperam ed. Main. legit ad quem prò ad

2)>'aesens (r. t.J.

2 Pro regal edit. Main. liabel reget (R. t.).

3 Male edit. Main. addii Blesensis; in Gallia

Chfist. desunt eliam voces diclae ecclesiae (R.T).

4 Aptius Gallia Christiana legit eliam (r.t.).

5 Pessime edit. Main. legit et iuxla fundalio-

nem erga cappellanos amovibiles, prò et extra

eam fundata eliam erga cappellanos amoci-

hiks (R. T.).

tamquam rcclori primario deputandi ca-

nonicuni, qui cerlis anni diebus in di-

eta S. Salvatoris ecclesia missas el lio-

rarum solemnia pcragat et exeijuaUir,

necnon adminislrandi sacramenta prò

tempore exislenli regi Franciac et san-

gui nis priucipibus primariisque regni

adminislris, in evenlum in quem illos

seu eorum aliqucm in dieta civitate Ble-

scnsi commorari contingal) ad sic erc-

clam callicdralem Blesensem, de simili-

bus Consilio et aiiclorilalc, eliam per-

petuo Iransfcrimus; et sic ipsa ecclesia

Blesensis prioralum S. Solemnis in eins-

dem ecclesiae dignilalem sexlain ci ul-

limam futuram*, quem^ modernus et prò

tempore oblinons dicium prioralum in

reliquum clerum et populum dictac pa-

rocbiae curam animarum ut prius exer-

cebil, cum boc' quod licei diclus prio-

ratus sii el esse debeai sexla et ullima

dignitas in dieta ecclesia, lamen moder-

nus prior S. Solemnis pracdicli, digni-

tatis tilulo ut pracferlur decoralus, quo-

ad vixeril et dictum suum* prior;, tum

oblinueril \ secundum locum inler di-

gnitates, idest immediale posi decaiuim

locum sibi vindicabil; et lam dignitates,

quam" canunicatus clpracbendas huius-

modi, tam in coUegialà ex nunc ereclos,

qiiain in calbedrali ecclesiis pari ter'' eri-

gendos, oblinentes, capilulum cum mensa

capilulari, sigillo et arca communibus ,

aliisque in^ignibus capilularibus consli-

tuant, et apud diclam ecclesiara Blesen-

sem residere, stallumque in choro ,
ac

1 Deesl verbum habebil vel numerabit (r.t.).

2 Lectio defectiva. Ita etiani legit Gallia

Christiana (R. T.).

3 In Gallia Christiana additar discrimine

(R. T.).

4 Vox stium omittilur in Gallia Christiana

(R. T.).

5 Edit. Main. legit obtinebit (r. t.).

6 Edit. Main. legit qui prò quani (R. T.).

7 Aptius Gallia Christ. legit pracfoiis (r.t.).
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vocem in capilnlo ipsins, necnon in adi-

bus el fnnclionibus ecclesiaslicis intra

et extra illam ubilibel iuxta eoriim re-

speclive anlianitatem receplionis dumla-

xat, absqiie ullà ab'à cuiusvis gradus seu

qnablatis dislinclione, et in ipsà eccle-

sia singulis diebiis boras canonicas tam

diurnas qiiam nocturnas, et missas, ser-

vata ecclesiastica disciplina, uniformiter

celebrare et decantare, iliisque interesse,

ac alias diclae ecclesiae Blesensi in di-

vinisi, ceteraque onera iniuncta et prò

tempore iniungenda subire et exercerc

ac adimplere respective debeant et te-

neanlur, ac tam in choro, quam capi-

lnlo, processionibus, et aliis actibus et

fnnclionibus, babitus de iure gestari
^

solitos etiam delerre et gestare libere

el licite possint el valeant. Praeterea

nos omnimodam iurisdiclionem, superio-

rilalem et aucloritatem in capilulum
,

canonicos, ministros et officiales diclae

ecclesiae, a iurisdictione et supcrioritate

episcopi Carnotensis exemptos et libe-

ratos
,
prò tempore exislenti episcopo'

eiusdem ecclesiae Blesensis concedimus

et attribuimus, eidemque iiis, auclorita-

tem et polestatem quaecumque el qua-

liacumque, cum cura et sine cura, bene-

ficia ecclesiastica quomodolibet nuncu-

pata et qualificala, in cathedrali et aliis

ecclesiis civitalis Blesensis necnon in

Iota sua dioecesi Blesensi consistentia,

et extra illam ea quae* a diclis monasle-

riis S. Launomari et Burgimedii ac prio-

ratibus huiusmodi unilis dependere di-

gnoscuntur, occurrenlibus quovis modo
illorum vacalionibus, personis idoneis,

dummodo tamen beneficia buiusmodi

sub concordatis praedictis non compre-

1 Deest verbum deservire (R. t.).

2 Male ed. M. leg. praeslari prò gestari (R.T.).

S Coniunct. et heic importune adiectain de-

letr.us (r. T.i.

4 F.d. HaJn legit eaque prò ea, quae R, T.).
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bendanlur, pieno iure conferendi et de

illis etiam providendi concedimus et im-

partiniur.

§ 5. Et quia ex distractione el dis- A<sisnaiiocn-

membratione dictae ecclesiae Blesensis uaé ecciesiaè

j. . « ' f 1
Carnotensi nb

a dioecesi Carnotensi aliqua damna e-fawam divbio-

piscopo et capilulo et arcbidiaconis ec-

clesiae Carnotensis inferunlur ; nos, ad

enixas dicti Ludovici regis preces, men-

sam abbntialem monasterii Gaiidivallen-

sis, vulgo de Soyenual,Praemonslratensis

Ordinis, Carnotensis dioecesis, illius com-

menda', in quam' ex concessione aposto-

lica ad vitam obtineri consuevil, per obi-

tum Gregorii' d'Aubussent de la Fuuiila-

de, illius ultimi abbalis commendataiii

extraRomanam Curiani defuncli, cessante,

vacanlis, et ad quod, dum prò tempore

vacai, idem Ludovicus rex, vigore con-

cordalorum praedictorum, pcrsonam ido-

neam nominare potest et debet, salva

et illaesà illius mensa capilulari rema-

nenie, expresso* dicti Ludovici rcgis ad id

accedente consensii, eliam supprimimus

et extinguimus, ac^ omnes et singulos di-

clae mensae abbalialis Gaudivallensis fru-

ctus, reddilus et provcnlus eidem ecclesiae

Carnotensi seu illius mensae episcopali

unimus, applicamus et appropriamus
;

ila larnen ut ex fructibus buiusmodi tre-

cenlae librae turonenses unicuique ex

iribus arcbidiaconis ecclesiae Carnoten-

sis praediclae praesenlibus et futuris

prò indcmnilale suonim iurium annua-

lim pcrsolvantur (el, casu quo modernus

archidiaconus Dunensis ex nunc distra-

ctioni et dismembralioni parlis seu por-

tionis sui arcbidiaconalus consentire et

tali compensationi acquiescere renueril

seu noluerit, nos iura el iurisdiclionem

1 Edit. Main. legit commendarli (R. T.).

2 Edit. Main. legit qua (r. t.).

3 In Gallia Christiana est Georgii (R. T.).

i Ed. Main. legit ex quo prò cxpresso (R. T.).

5 Goniuncl. ac uos addimus {\i. T.).
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ipsiiis in illà parie scii porlionc sui ar-

chidiaconaliis ut praeferliir dislractà et

dismembrala, qiiamdiu vixcritet' archi-

diaconaUimobliniiciil,rcscrvamus);qnod-

qne deinceps pfrpcUiis fiiliPiis tcinpori-

Inis, quanda'^rnique et qiioliescumqne

oamdem ecclosiam Carnolensem per obi-

lum illius episcopi ani ccssionem in

nianibus Romani Ponfificis prò tempo-

re existenlis, etiam ex causa permutatio-

nis vel coadiuloriae ani alias quovis

modo pasloris solatio dcslilui contige-
|

rit, omnes et singuli diclae mensae ab-

balialis Gaudivallensis frnclus, reddilus [

et provenlns qni^ cninslibel primi anni
|

post singnlarum' vacationem, ad cappel-

lanum, dignitales et canonicos diclae

ecclesiae Carnolensis (dislraclà prius ex

eis summà praedictis Iribus a.rchidiaco-

nis assignalà , et supportalis quibusvis

aliis debitis oneribus) spcclent et per-

lineant.

Domus epi- § 6. Et qula in dieta civilate Blesensi
«copi el temi- . . • i u •, • i

ii.iiiiun domus prò episcopi habitalione uonslru-

cta non extal; nos supradicto futuro

episcopo facnllatem et licentiam domus*

in diclà civilate Blesensi ani alibi exi-

slentes, et ad mensas abbatiales diclorum

monasleriorium S. Launomari el de Bur-

gomcdio speclantes, vendendi, alienandi

aut bypolbecandi, el ex illis relraclum

pretium in emplionem silùs, el eonslru-

ctionem et aedificalionem domùs epi-

scopalis huiusmodi conslruendi^ ero-

gandi, etiam concedimns el imparlimur.

Staluimus quoque, ut, donec seminarium

ad praescriptum Concilii Tridentini in-

stituliim fuerit, clerici^ sacris iniliandi,

4 In Gallili Christiana addilur dicium (R.T.).

2 Vox qui delenda videtur, vel lege prae-

fati, ut liabet Callia Christiana (r. t.).

3 Aplius Gallia Christ. leg. singulam (r. t.).

4 Pessime edit. Main. ìegii damus prò domus
(R. T.).

5 Potius convertendi el (r. t.).

6 Edit. Main. legit clericis (n. T.).
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scu oliam iniliali, in seminario Garno-

lensi educari et inslrui potcrunt'.

S 7. Insnncr cliam episcopo, diunitati- cnn-rssi.. ri-
^ *^ 11'^

.ullalum .•l'I-

^cnpo t;\ r.ijii-bus, capitulo el canonicis praedictis, ni',

prò diclae' ecclesiae Blesensis, ac illius

mensae capilularis, sacrisliae el fabri-

cne, earumquc rerimi el bonorum tam

spiritiialium quam lemporalium prospe-

ro el felici stalu, regimine el gubernio,

directiono, ac onerum illi incumbentinm

supportationc, missarum, borarum ca-

nonicarum , divinorum tam diurnornm

quam noclurnorum officiornm
,
proces-

sionum*, funeralium, anniversariorum et

alioruni praefatorum celebratione, ac de

dignilatibus, canonicatibus el praeben-

dis, aliisque beneficiis et ministeriis ec-

clesiasticis prò tempore providendorum

receptione, admissione, residentià per-

sonali, dislributionum eliam quotidiana-

rum et emolumentorum qnorumcumqne

divisione, repartitionc el adminislralio-

ne, poenarum per absenles et divinis
,

suis loco el tempore, non assistenles,

seu onera et ministeria eis incumben-

tia subire negligenles, incurrendarum

imposilione ', singulorum praesentias et

absenlias notandi*, caeremoniis et rilibus

in cathedrali ecclesia, clioro, capitulo,

processionibus et aliis aclibus servalis'

servandis, et minislris diclae ecclesiae

Blesensi necessariis deputandis el amo-

vendis', salariis et stipendiis eorum cui-

libet assignandis, et quibusvis rebus in

1 Aptius lege possint (R. T ).

'2 Vel particiila ut delenda, vel ex seq. con-

textu legendum ut habeant (R. T.).

3 Pessime edit. Main. legit Dole prò diclae

(R. T.).

4 Edit. Main. legit processionem (R. T.).

5 Edit. Main. legit imposilioni (R. t.).

6 Potius lege notando, vel praesentiis et

absentiis notandis (R. T.).

7 Vox servatis delenda videtur (r. t.).

8 Forsan heìc deest comma, servitiis et mini-

steriis per eos observandis el agendis, ut supra

pag. 629 a (r. t.).

lulo.
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praemissis et circa ea quomodolibet ne- I

cessariis et opportiinis, qnaccumque sla-

tuta, ordinationes, capilula et decreta,

licita tamcn et honesla et sacris cano-

nibus praesertim vero Concilii Triden-

tini decretis et constitutionibiis aposto-

licis non contraria, condendi et edendi,

ac condita et edita prò tempore et re-

rum varietale et qualitale mutandi , li-

niitandi, corrigendi, declarandi, inler-

pretandi et in meliorem formam redi-

gcndi, seu alia de novo etiam ex inte-

gro condendi et edendi, et per eos, ad

quos prò tempore spcctabit, sub poenis

in conlravenienles slatuendis, obscrvari

faciendi, plenam, liberara et omnimodam
facnltalem etiam concedinius et impar-

liniur. Necnon episcopo, ut praefertur,

ac dignilales in praedictà ecclesia Ble-

sensi oblinenlibus, ac capiLulo et cano-

nicis eiusdem ecclesiae, aliisque capi-

tuli et ecclesiae huiusmodi personis et

minislris prò tempore exislenlibus , ut

omnibus et singulis privilegiis, immuni-

tatibus , exemptionibus , liberlalibus
,

praecminentiis, praerogalivis, concessio-

nibus, facultalibus, indultis, favoribus et

gratiis, quibus alii praefali ' et aliarum

ecclesiarum dignilales oblinentes capi-

tuia et canonici , aliaeque civilales et

dioeceses , ac eorum cleri , incolae et

habitatores, eorumque res et bona fru-

unlur, potiunlur et gaudenl, seu uti
,

fruì, potiri et gaudere possunt et po-

lerunt quomodolibet in futurum, et quo-

ad babilus delalionem, uli, poliri et gau-

dere libere et licite possinl et valeant,

concedimus et indulgemus.

Ac ins nomi- S 8. Ac cidcm Ludovico eiusHue suc-
nandi aJ di-

"
. -i /

ciam occiosiamcessonbus t ranciac regibus (altenla sup-
rejl Franciac. . . .

'^

pressione et extinclione praedictarum

niensarum abbalialium, et earum^ fru-

1 Male edit. Main. legit qui prò praefati vel

praedicti (n. T.).

2 Edil. Maiii. U;git eorum (it. T.].
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ctuum, prò dote seu doli* parte episco-

palùs Blesensis, unione mcnsis episco-

palibus Blesensi et Carnotensi praedi-

clis, de consensu dicti Ludovici regis ut

supra faclis*) ius nominandi ad dictam

ecclesiam Blcscnsem, quandocumque et

quolicscumque illa pasloris solatio desìi-

tuta fuerit, iuxta formam et dispositio-

nem concordatorum praedictorum, eliam

perpetuo reservamus, concedimus et as-

signamus.

§ 9. Praesentes quoque nullo unquani cian^uiae.

tempore de subreptionis vel olìreptionis

aut nullitatis villo, seu inlenlionis no-

slrae vel quovis alio defeclu, eliam ex co

quod causae, propler quas praemissa e-

manarunt, corani nobis vel alibi verifi-

calae et approbatae, ac quicumque, in

praemissis interesse habentes seu habe-

re praetendentes, ad id vocali, citati et

audili non fuerint , et praemissis non

consenserinl, aut alio quovis defeclu no-

lari, impugnari, invalidari , retractari
,

in ius vel controversiam vocari, ad ter-

minos iuris reduci,'' remedium impetrari,

vel sub qnibusvis similium vel dissimi-

lium graliarum revocationibus, suspen-

sionibus, limilationibus aut aliis conlra-

riis dispositionibus, eliam per conslilu-

liones aposlolicas aut cancellariae apo-

stolicae rcgnlas quandocumque etiam in

crastinum assumptionis successorum no-

slrorum ad summi apostolalus apicem

vel alias quandocumque editas vel sub

quibusvis tenoribus et formis emanatas

et in poslerum edendas et emanandas,

nullalenus compreliendi, sed semper ab

illis exceptas, et, quolies emanabunt, lo-

ties in pristinum et validissimum slaUim

eliam sub quacumque posteriori dalfì

per prò tempore exislenles episcopum,

dignilales, capilulum el canonicos hu-

1 Vel lega faclà, vel hi principio parenthesis

atteniis pio uttentà (ii, T.).

i2 Deessi: vidi'Uir aut nifcr/'sii.-; lUas (l\. T.).
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iusniodi eligcndà rosUlula?, reposiias ci

plenarie reintegralas, ac de no\o conccs-

sas, semperquc* validas esse et fore, suos-

que plciiarios et inlegros elTeclus sor-

liri el obtinerc, necnon episcopo, digni-

talibus, capiliilo et canonicis huiusmodi

prò lonipore existeiUibus perpetuo suf-

fragari , sicque el non alias per qiios-

cumqne iudiccs ordinarios el delegatus

qiiavis aiiclonlate fungentcs, sublalà eis

qiialibet aliler iudicandi el interprelan-

di facilitale et auclorilate , iiidicari et

definii'i debere, et, si seciis super bis a

qnoquam, quavis auclorilate, scienler

vl^I ignoranler, conligeril altenlari, irri-

Uun et inane decernimus.

n^MfMincon- § 0. Non obslanlibus noslris el Can-

cellariae aposlohcae rcgulis de gralus

ci indulgcnliis ad instar non conceden-

dis, ac de exprimendo vero annuo va-

lore, necnon de iure quaesito non tol-

Icndo, ac de unionibus commillcndis

ad partes, vocatis quorum interest, ac

Lateranensis Concilii novissime celebrali

uniones perpeluas nisi in casibus a iure

permissis fieri prohibenlis, ac quibusvis

aposlolicis, necnon in synodalibus, pro-

vincialibus el generalibus conciliis edi-

tis vel edendis, conslilutionibus; quibus

omnibus, etiamsi de illis eorumque to-

lis tenoribus specialis , specifica et ex-

pressa, ac de verbo ad vcrbum, non au-

lem per clausulas generales idem impor-

tanles, menlio et expressio ad hoc ser-

vanda foret, illis in suo robore perman-

suris, hac vice dumlaxal, specialiler el

expresse, iuxta decrelum Congrcgalionis

rebus consislorialibus praeposilae , ba-

rum serie derogamus, conlrariis quibus-

cumque.

sinciio |)0è- § '10. Nulli ergo omnino honiinum

liceal hanc paginam nostrae separationis,

dismembralionis, segregaliunis, divisio-

1 Edit. Main. legil semper prò semperque
,

ut est in Gallia Chi isliana [^n. t.).
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nis , exemptionis, libcralionis, decora-

lionis, ereclionis, inslllutionis, conces-

sionis, allributionis, assignalionis, sub-

venlionis , suppressionis, cxtinclionis
,

unionis, annexionis, applicalionis, ap-

propriationis, Iranslalionis, volunlalis,

mandali, imparlitionis , suppressionis,

exlinctionis, rescrvationis, indulti, de-

creti et derogationis infringere, aul ci

ausu temerario contraire; si quis aulem

hoc allentare praesumpseril , indigna-

tionem omnipotenlis Dei ac beatorum

Petri el Pauli apostolorum eius se no-

verit incuisurum.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, anno Incarnalionis dominicae

MDCxcvii, VII kalendas iulii, pontificatus

nostri anno vi.

Dal. die 25 iunii 1697, ponlif. anno vi.

Dah

CUI.

Confìrmalur decrelum Congregationis

Riluuìti de culla immemorabili ser-

vae Dei Marine de Capite '.

Innocentius Papa XII

ad futuram rei memorìam.

Aposlolicae serviUUis ofTicium
,
quod E».niu.m.

iuscrutabilis divinae sapientiae atque

clementiae alliludo humililali alqne in-

firmitali nostrae credere dignala est
,

salubriler exequi, adspirante superni fa-

voris auxilio, iugiler salagentes, beata-

rum Cbrisli ancillarum in caelis cum eo

rcgnanlium, in quibus nimirum nipote

vasculis imbecillioribus opus dexlefae

excelsi mirabilius ac illustrius apparuil,

cullum el veneralionem in lerris liben-

ler promovemus , sicut pia sublimium

1 In constit. edit. mdcxcvi, die 30 iunii, pon-

tif. v, extat confirmatio cultus lieatae Mariae de

Socos, et in Clemenlis XI constit. edit. mdccx,

die 16 niartii
,

pontif. \, cultus beatae Luciae

de Narnia,
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personarum non minus virlutis quam

regii culminis splendore conspicuarum

vola poslulant, et nos ad omnipotenlis

Dei gloriam, Ecclesiaeque sanclae deciis

atque aedificationem expedire in Domino

arbilramur.

n.do riecroio § 1. Cum itaque nuper, nempe die in

:;lmram'currenlis mensis augusti, in causa Tole-

h'irl'u'nr: lana beatificationis et canonizalionis ser-

I,:,;";'"":.:"™ vae Dei Mariae de Capite ,
vulgo della

...»pium.
Cavezza nuncupalae, uxoris, dum vixit,

sancii Isidori agricolae, ad enixas preces

carissimi in Chrislo ' filii nostri Caroli

Hispaniarum regis catholici, ac carissi-

mae in Chrislo filiae nostrae Mariannae,

earumdem Hispaniarum reginae calholi-

cae, eius uxoris, accedentibus eliam in

id supplicalionibus venerabilium fralrum

archiepiscoporum et episcoporum nec-

non diieclorum filiorum senatuum seu

magislratuum plurimarum civitatum re-

gnorum Hispaniarum
,
praeserlim vero

senalùs seu magistratiis oppidi Madrili

Toletanac dioeccsis , et ad iteralas ac

supplices inslanlias dilectissimi filii Al-

phonsi de Torralba, eiusdem Caroli re-

gis in Romana Curia agenlis seu nego-

liorum gesloris, ac causae bealificalio-

nis seu canonizalionis Imiusmodi po-

slulatoris, reproposito in Congregatone

venerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium sacris rilibus praeposilorum

per dilectum filium nostrum Ioanncm

Franciscum eiusdem S. R. E. cardinalem

Albanum nuncupalum dubio, quod prius,

nempe die xiii iulii proxime praeterili,

per ipsum Ioannem Franciscum cardi-

nalem , dilata tamen lune eius resolu-

tione, propositum fuerat, an sciliccl sen-

lentiae iudicum ab eàdeui cardinalium

Congregalione delegatorum prolatae \

super cultu ab immemorabili lempore ipsi

servae Dei Mariae exhibilo et casu ex-

1 Edit. Main. legit Christi (R. t.)-

2 Edit. Main. legit prolata (,R. T.].
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ceplo a decretis felicis recordationis

Urbani Papae Vili praedecessoris nostri,

essenl confirmandae in casu et ad effe-

cium de quo agebatur, relalisque con-

lenlis in processibus' desupcr fabricalis,

cisque serio et diligenter discussis et

examinalis, dieta Congregali© cardina-

lium, audilo eliam prius in scriplis et

in voce venerabili fratre Prospero ar-

chiepiscopo Myrensi promotore fìdei, de

Imiusmodi cultu immemorabili constare,

praediclasque sentenlias confìrmandas

esse censuil' :

§ 2. nino est quod nos, piis ac de- c...ifirnoiio

votis eorumdem Caroli rogis et .Manan-crcn.

nae reginae precibus, nobis super hoc

buniiliter porrcclis, favorabiliter assen-

sum, quantum cum Domino possumus,

praebere cupienles, decretum a memo-

rala cardinalium Congregalione edilum,

ul pracfertur, quod scilicet de cullu im-

memorabili dicta-e servae Dei Mariae de

Capile et casu exceplo a decretis prae-

dicLi Urbani praedecessoris conslel, apo-

stolica auctorilate, tenore praesenlium,

confirmamus et approbamus, illique in-

violabilis aposlolicae firmilalis robur

adiicimus: salva tamen semper in prac-

missis auclorilate praediclae Congrega-

lionis cardinalium.

§ 3. Dcccrnenles, easdem praesenles ciauKub..

litleras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et inlegros elTectus sorliri et obtinerc,

ac illis, ad quos special et spectabil in

fulurum
,

pienissime suffragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudiccs

ordinarios et delegalos, eliam causarum

palalii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irrilum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilate, scienler vel ignoranter, conti-